Департамент образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа
Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья»
(КОУ «Сургутская школа с профессиональной подготовкой»)

ПРИКАЗ<//» №

О назначении общественно-экспертного совета по организации школьного питания в
КОУ «Сургутская школа с профессиональной подготовкой» на 2022-2023 учебный год

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа
-  Югры «Об утверждении Регионального стандарта оказания услуги по обеспечению горячим питанием
обучающихся 1-4-х классов государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
ХМАО-Югры» от 30.09,2022 № 10-П-2113, с целью повыщения эффективности системы контроля
качества предоставления питания обучающимся КОУ «Сургутская щкола с профессиональной
подготовкой»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить состав общественно-экспертного совета по организации школьного питания (далее
- Совет) на 2022-2023 учебный год в составе:

-  В.А. Цыганковой -  председатель, директор КОУ «Сургутская школа с профессиональной
подготовкой»;

-  О.В. Казиевой -  заместитель председателя, ответственный за организацию питания в КОУ
«Сургутская школа с профессиональной подготовкой»;

-  Н.И. Стебновской -  повар-бригадир;
-  С.К. Линченко -  фельдшер МБУЗ «Клиническая городская поликлиника», детская

поликлиника № 2;
-  А.В. Битар -  медицинская сестра МБУЗ «Клиническая городская поликлиника», детская

поликлиника № 2;
-  И.П. Кудрявцева -  родитель (законный представитель);
-  А.М. Искенеевой -  родитель (законный представитель);
-  Е.З. Рабадановой. -  секретарь, социальный педагог.
2. Утвердить План работы общественно-экспертного совета по организации школьного питания

на 2022-2023 учебный год. (Приложение № 1).
3. Общественно-экспертному совету по организации школьного питания обучающихся в КОУ

«Сургутская школа с профессиональной подготовкой» осуществлять свои функции в
соответствии с принятыми нормативными документами.

4. Контроль за исполнением гц);^!^^ГвоЗложить на Казиеву О.В., заместителя директора по
учебной работе.

Директор В.А. Цыганкова

Исполнитель:
Казиева Оксана Викторобца, заместитель директора по учебной работе,
тел 8(3462)25-19-91, e-mail: glotov06@mail.ru

Лист с ознакомлением приказа прилагается.

В дело № 01-45 за 2022
Секретар|> учебной части

/ С.А. Архипова
~  2022

mailto:glotov06@mail.ru

Лист ознакомления с приказом № от я /. P<t 2022 «О назначении
общественно-экспертного совета по организации школьного питания в КОУ «Сургутская
школа с профессиональной подготовкой» на 2022-2023 учебный год»

№
п/п

Ф.И.О. сотрудника Должность
Подпись об

о зн ак ^ л е н и и
/ '  Г  \

1. Цыганкова В.А. Директор школы

2. Казиева О.В. Заместитель директора по учебной работе JW
3. Линченко С.К. Фельдшер

----
4. Битар А.В. Медицинская сестра

5. Кудрявцев И.П. Родитель (законный представитель)

6. Искенеева А.М. Родитель (законный представитель)

7. Рабаданова Е.З. Секретарь

Приложение № 1

План работы общественно-экспертного совета по организации школьного питания
на 2022-2023 учебный год

№ М ероприятие
Сроки

исполнения
Ответственные

1. Создание плана работы Совета по улучшению питания и
соблюдению санитарно-гигиенических норм в школьной
столовой.

Сентябрь Председатель
Совета

2. Контроль за санитарно-гигиеническим состоянием
пишеблока школы.

В течение
года

Члены Совета

3. Соблюдение графика работы школьной столовой. В течение
года

Члены Совета

4. Санитарное состояние помешений, мытье посуды согласно
санитарно-эпидемиологическим нормам.

Раз в месяц Члены Совета

5. Организация питьевого режима. Раз в месяц Члены Совета
6. Соблюдение поварами школьной столовой технологии

приготовления блюд и правил личной гигиены.
В течение
года

Повар-бригадир,
мед. работник

7. Контроль качества и безопасности поступаюших
продуктов. Проверка сопроводительной документации на
продукты.

В течение
года

Члены Совета

8. Проверка целевого использования продуктов питания в
соответствии с предварительным заказом.

В течение
года

Члены Совета

9. Контроль за рационом питания. Члены Совета
10. Контроль за санитарно-гигиеническим состоянием

пишеблока школы и за качеством приготовления пиши,
соблюдением технологии приготовления блюд.

В течение
года

Члены совета

11. Наличие технологических карт и их соблюдение. В течение
года

Повар-бригадир,
мед. работник

12. Проведение бесед по правильному питанию и
соблюдению гигиенических правил обучаюшихся.
Проведение анкетирования обучаюшихся.

Сентябрь-
декабрь

Классные
руководители

13. Соблюдение поварами качественного и безопасного
питания, отсутствие нарушений в приготовлении блюд.

В течение
года

Члены Совета

14. Беседы с обучаюшимися о качестве приготовления блюд
поварами школьной столовой.
Проведение анкетирования родителей (законных
представителей).

Январь-май Классные
руководители.

15. Взятие проб готовой продукции обшественным советом. В течение
года

Члены Совета

16. Обсуждение вопросов организации питания школьников
на обшешкольном родительском собрании.

В течение
года

Председатель
Совета.
Классные
руководители.